
00
25

34
41

 Número 8 - Jueves, 13 de enero de 2022
página 154/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

UNIVERSIDADES

Resolución de 10 de enero de 2022, de la Universidad de Granada, por la que 
se aprueba la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, 
se anuncian la fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio y se 
publica el Tribunal del proceso selectivo para ingreso en la Escala de Gestión 
Deportiva.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20.1 del Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al 
servicio de la Administración General del Estado, y en el punto sexto de la Resolución 
de 9 de marzo de 2021, de la Universidad de Granada, por la que se aprueba la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de acceso libre para 
ingreso en la Escala de Gestión Deportiva (BOJA núm. 49, de 15 de marzo de 2021), este 
Rectorado ha resuelto:

Primero. Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas al 
citado proceso selectivo, que figura como Anexo I. La lista se encuentra en el Servicio 
de Personal de Administración y Servicios, Edificio Santa Lucía, C/ Sta. Lucía, núm. 8, 
teléfono 958 241 000 (extensiones 20571, 20572, 20573 y 20574), y se publica, junto con 
esta resolución, en el sitio web del citado Servicio http://serviciopas.ugr.es/

Segundo. Convocar a todas las personas aspirantes admitidas a la celebración del 
primer ejercicio de la fase de oposición previsto en las bases de la convocatoria el día 12 
de febrero de 2022, a las 10:00 horas, en el Aula 10 del Edificio Espacio V Centenario, 
Avda. de Madrid, s/n.

Tercero. Las personas aspirantes deberán ir provistas necesariamente de material 
de escritura, consistente en: Bolígrafo azul o negro. Asimismo, deberán presentar el 
documento nacional de identidad, pasaporte u otro documento de identificación suficiente 
que acredite de forma inequívoca su identidad.

Cuarto. Así mismo, se comunica que en el sitio web indicado más arriba está 
disponible el Protocolo de actuación para la realización de los procesos selectivos ante 
la pandemia COVID-19, que será de obligado y estricto cumplimiento en las instalaciones 
en que se realicen las pruebas, y es de aplicación tanto a opositores como a miembros 
del tribunal, colaboradores y personal de apoyo.

Quinto. Publicar la composición del Tribunal que ha de resolver el proceso selectivo y 
que figura como Anexo II de esta resolución, en base a lo dispuesto en la base 5.1 de la 
Resolución de 30 de julio de 2020, de la Universidad de Granada, por la que se convoca 
proceso selectivo de acceso libre para ingreso en la Escala de Gestión Deportiva.

Contra la presente resolución, que según los artículos 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de Universidades (BOE núm. 307, de 24.12.01), y 84 de los Estatutos 
de esta Universidad, aprobados por Decreto 231/2011, de 12 de julio (BOJA núm. 147, 
de 28.7.11), agota la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter potestativo 
ante el Rectorado de esta Universidad recurso de reposición en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente a la publicación de esta resolución, conforme a lo señalado 



00
25

34
41

 Número 8 - Jueves, 13 de enero de 2022
página 154/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 2.10.15), o 
bien directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución, ante el orden jurisdiccional 
contencioso-administrativo, de conformidad con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (BOE 
núm. 167, de 14.7.98).

Granada, 10 de enero de 2022.- La Rectora, María Pilar Aranda Ramírez.

ANEXO I

Relación definitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo para ingreso en la Escala 
de Gestión Deportiva de la Universidad de Granada. 1 plaza. Resolución de 30.7.2020

DNI APELLIDOS, NOMBRE
***4856** AGUILAR MARTÍNEZ, DANIEL
***8562** AGUILERA ALARCÓN, JESÚS M.
***7562** ALMORZA HIDALGO, ESPERANZA
***4178** ARANDA OTERO, MARIO JESÚS
***1885** BALLESTA MARÍN, JOSE RAMÓN
***6571** BILBAO LUCUIX, PEDRO
***7204** BUENDÍA MOLINA, IGNACIO
***3802** CAMPOS MEIRINHOS, EMILIO JOSÉ
***0251** CAÑADAS SIMÓN, JOSÉ CARLOS
****8151* CAÑAS, JERÓNIMO CATRIEL
***6491** COMINO CÓRDOBA, SERGIO
***8056** DE PRADO FERNÁNDEZ, ANDREA
***4713** DEL PINO Y PINO, TERESA ANA
***5348** DUARTE SASTRE, JOSÉ ANTONIO
***1166** ESTÉVEZ ESTÉVEZ, CEFERINO RODRIGO
***2635** FERNÁNDEZ GÓMEZ, IBÁN
***6058** FERNÁNDEZ LUQUE, MANUEL ALBERTO
***9107** FERNÁNDEZ OLMEDO, FRANCISCO JOSÉ
***2983** GÁLVEZ JIMÉNEZ, ANTONIO JESÚS
***6181** GARCÍA ÁLVAREZ, DAVID
***4294** GARZÓN MOLINA, MARÍA ROSARIO
***2571** GIL COSANO, JOSÉ JUAN
***4936** GONZÁLEZ NAVEROS, SERGIO
***2894** GUERRERO CABRERO, JAVIER
***4926** GUZMÁN ARREBOLA, JUAN JOSÉ
***5230** JUNCO CASTILLO, VANESSA
***4560** JURISTO MUÑOZ, MARÍA DEL CARMEN
***7224** LOMBARDO OVIEDO, JOSÉ ANTONIO
***6949** LÓPEZ GIL, ÁNGEL



00
25

34
41

 Número 8 - Jueves, 13 de enero de 2022
página 154/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS, NOMBRE
***2770** MAYA UCEDA, ALBERTO
***9388** MEDINA GARCÍA, MANUEL
***5749** MORENAS AGUILAR, MARÍA DOLORES
***3295** MOYA MANZANO, MARIO
***3304** MUÑOZ ANDRADE, CARMEN MARÍA
***5465** ORBE MORENO, IGNACIO DE
***3029** ORSECH CÁCERES, EDUARDO PAUL
***5390** ORTEGA CASTRO, SALVADOR
***1577** PADILLA JIMÉNEZ, JOSÉ
***5044** PEDRERA MACÍAS, TATIANA
***1934** ROBLES RIOJA, GABRIELA
***1264** RODRÍGUEZ LÓPEZ, ALEJANDRO
***5855** RODRÍGUEZ MIRANDA, MARÍA DE LAS NIEVES
***8431** ROMÁN MARTÍN, ÁNGEL
***2075** ROMERO PRIETO, VÍCTOR
***3075** RUEDA CASARES, ADRIÁN JESÚS
***9533** RUIZ PARRA, MARÍA DE LOS ÁNGELES
***4193** RUIZ SÁNCHEZ, ESTEBAN
***4706** SÁNCHEZ RODRIGO, RUBÉN
***6242** SANTOS MARTÍNEZ, LAURA
***1586** UNZUETA CENOZ, ENEKO
***1848** VALLEJO MAGDALENO, ANTONIO
***8883** VIDA JIMÉNEZ, ANTONIO MANUEL
***1584** ZALYUBOVSKA IPPOLITOVA, OLENA

Relación definitiva de aspirantes excluidos al proceso selectivo para ingreso en la Escala 
de Gestión Deportiva de la Universidad de Granada. 1 plaza. Resolución de 30.7.2020

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

***7298** BAUTISTA GÁLVEZ, SERGIO 9
***5930** BERNÁRDEZ RUBIO, PABLO 8,9
***2727** CALDERÓN LIÑÁN, JUDIT 8,9
***6525** CASTRO VIRUES, EDUARDO 8,9
***1218** DEL CAMPO ALARCÓN, CARLOS ALBERTO 8,9
***4770** FLORES PARDO, JOSÉ ALFONSO 14
***9673** GARCÍA RODRÍGUEZ, ALBERTO 7
***6898** GARZÓN AGUILAR, MANUEL 8,9
***2094** GOÑI DORIA, RUT 8,9
***2756** JUNCO CASTILLO, JONATHAN 12
***7094** KHALED GIJÓN, MERIEM 7
***5644** LA TORRE COMINO, JESÚS 7



00
25

34
41

 Número 8 - Jueves, 13 de enero de 2022
página 154/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

***2407** LÓPEZ ÁLVAREZ, ANTONIO 8
****9818* LUSUARDI, ANGELO 8,9
***7493** MARTÍNEZ PÉREZ, ENCARNACIÓN 8
***1487** MORILLO-VELARDE ESPADA, JOSÉ MARÍA 8,9
***8522** NAVARRO GUITART, GUILLERMO LUIS 8
***9615** REYES MARTÍN, MARINO PEDRO 9
***5611** SANTAMARÍA GÓMEZ, FERNANDO 8
***1296** SERRANO ORTEGA, ANTONIO 2
***6223** SERRANO VALLEJO, ANTONIO DAVID 8

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CÓDIGO CAUSA DE EXCLUSIÓN
1 No cumplir el requisito de edad
2 No cumplir el requisito de nacionalidad
3 Falta expresar que posee la titulación requerida
4 No acreditación de la identidad (DNI, NIE, Pasaporte)
5 Solicitud incompleta
6 Solicitud realizada fuera de plazo
7 Falta de pago de los derechos de examen

8 Falta de pago de los derechos de examen. Falta informe negativo de 
rechazos emitido por un servicio público de empleo.

9 Falta de pago de los derechos de examen. Falta acreditación de las rentas.

10 Falta de pago de los derechos de examen. Período como demandante de 
empleo inferior al establecido en la Base 3.5.a).2.

11 Pago incompleto de los derechos de examen

12 Superar el nivel de rentas para la exención de pago establecido en la base 
3.5.a).2

13 Pago no acreditado correctamente
14 No poseer la titulación requerida

ANEXO II

Tribunal titular:
Presidente: Don Jordi Joan Mercadé Torras, funcionario de la Escala Técnica de 

Gestión Deportiva de la Universidad de Granada. 
Vocal 1: Don Manuel Calvo González, funcionario de la Escala Técnica de Gestión de 

la Universidad de Almería. 
Vocal 2: Doña Gema Torres Luque, Catedrática de Universidad de la Universidad de 

Jaén. 
Vocal 3: Don Alejandro Martín-Requena Martínez, funcionario de la Escala de Gestión 

de Especialidades de la Universidad de Granada. 
Secretaria: Doña Isabel María Mercado Moreno, funcionaria de la Escala de Gestión 

Administrativa de la Universidad de Granada. 



00
25

34
41

 Número 8 - Jueves, 13 de enero de 2022
página 154/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Tribunal suplente:
Presidenta: Doña María Belén Feriche Fernández-Castanys, Catedrática de 

Universidad de la Universidad de Granada. 
Vocal 1: Don Pablo Martínez Martínez, funcionario de la Escala Técnica de Gestión 

de la Universidad de Almería. 
Vocal 2: Don Álvaro Trujillo González, personal laboral de la Escala Técnico Superior 

de Deportes de la Universidad de Jaén.
Vocal 3: Doña Marta Lozano García, funcionaria de la Escala de Gestión de 

Especialidades de la Universidad de Granada. 
Secretario: Don José Antonio Arjona Nieto, funcionario de la Escala Técnica de 

Administración de la Universidad de Granada.


